A

XXI. EIDEM.

Hanc accipe epistolam tarde quidem venientem, sed tamen confidentem se ex amico venire. Eam igitur ne spe defraudes, nec despicias nec adversus eam supercilia moveas. Siquidem dicuntur amantes, tempore vix arrepto, præteritorum præsentis voluptate oblivisci malorum. Si autem durus in eam esses, Christo omnino, non tamen tacebo : vereor etenim ut jam altera ad te facile eat. Te putans injuriosum et quæ passa fuerit prior secum reputans.

XXII. THOMÆ FRATRI.

Mihi visum est, vestrarum litterarum cognitione habita, non stare iis quibus forsitan et primum, sed frui occasione, et tanquam lucrum existimare tempus opportunum : ecce enim tibi et numero postulantium adsum subito : tu vero celeritatem mirans, opinor, illud comicum dices : sed ego mirum existimasse quod tempus circumspiciens, non petissem citius quod et tibi dare et mihi accipere convenit. Æneas enim qui nostram epistolam porrigit, concivis est noster, quem per vos bonam sortiri fortunam volo : bono genere natus, conditione libera est, et quoad artem novit leges : vult præsertim frui arte, ut mihi videtur, et in sententiis remanere liber : non enim cogitat lucrum tantum delectare, non cum iustitia perceptum : constat et illud experientia didicisse : urbium enim quarumdam pro iuribus præpositus, et defensoris munere suscepto iste leges simulavit ita ut et sycophantæ naturam superaverit : nullus enim ullo modo neque injuste incusavit, sed illud forsitan et irratio videbatur illis qui ante vos imperabant : solum enim accipere noverant : ille autem inter dantes non erat : ideo iste quiescebat, alii vero faciebant ut convenit, digna iis quæ dederant : vult autem nunc eandem artem exercere donum vobis offerens justam habere sententiam : num a te petere quæ ex matre veniunt, incipio ? Igitur si miraris petitionem, verere illam sermonibus.

XXIII. EIDEM.

Ego tuam epistolam libenter vidi ut convenit, cum autem laudare secundum meritum non haberem, parum absuit quin tibi eandem remitterem, scriptura mutata : per eos enim quibus mea mirans per litteras misisti, tuas laudes audire videbar : et mihi aliquid simile videbaris facere illi qui mirabatur Thersitem Nereo, pulcherrimo virum qui sub Ilium venerunt : ideo pudor me superfundebat illarum laudum : non excerpto quod res non mihi afferret gaudium : epistola enim ab iis quibus scilicet laudabat mea, ornabatur et ad majus desiderium excitabat amicum : si enim legatos mittens laudor, quis essem ipse appellens ? Igitur eo magis quod nobilius est dare quam petere, virtutis rationem qui dare debet præstat illo qui petit : facemissimus autem Æneas perinde ac si jam accepisset cantat : cum enim jam nostrum in experientiam venerit, atque futurum ac peractum æstimat :

si vero antequam accipiat, succlamet, quid esset si quod desiderat obtinuerit? Et olim tua referens superaddet omnino, ita ut celeriter duplicare necesse esset gratias: optimum vero Megam, si possibile esset eadem die instituere inter rhetores, non nobis necessaria foret secunda dies.

XXIV. ZACHARIÆ ET PHILIPPO FRATRIBUS.

Admirabilem Julianum et aliter quidem diligebam: idoneus enim attrahendi ad labores prospere cedentem præter desiderium: at multo magis delectatus sum quod ex vestris litteris mihi nata est occasio: istum enim si reprehendissem, ad Cinyram esse visus essem: postulat autem difficile nihil: sed huic me adesse et illic volens, per vos sperat illud fieri, quod et ego omnino: at ego nihil utpote non præsens poteram: quoad consistorianum quid sit ignoro: Romanum enim per orbem effundit meam famam: per vos autem et nomen mihi placet, et divinum vere ipsum vellem esse: et vereor appellationem, cujus officium est mihi incognitum: si vero et evecta fuit tibi ad majus fortuna, permane tamen ut novisti in pristinis operibus, ne thrasionem consistorianum te appellem.

XXV. ZACHARIÆ.

Patria, cum Deo etiam sit additum, benevolens vidit nos oculis: amicos enim obtulit quales optabam videre: brevi autem interrupta theatra ad me compulit et plausus concitabat: et me quædam fama præveniens per omnia celebrabat ora, ita ut et juvenescere videar: et mens exaltata est plausibus, et sophisticum aliquid sine arte habebam, ut ipse diceret: tu quidem igitur cavillare similia: ego autem non tolerabo non clarus esse, et fastum superextollere, et legem artis meæ sequi: quæ quidem igitur mihi per jocum dicta sint, ut tibi et cavillandi ut mos est, materiam præbecam: te enim juvat me cavillari, illud habe notum, alios, multis laudibus cumulare.

XXVI. PHILIPPO FRATRI.

Ecce tibi et iterum alias mitto litteras; quid passus nescio, iterum siles: si enim quieti non vacare dicis, sed tibi omnimode ars lucrum affert, mirum quidem opinor quod ne brevi quidem tempore per totum annum nobis temetipsum præbueris: sed congaudeo tecum quod in negotiis verseris: si vero propter divitias, nisi propter artem siles, congratulor tibi ea de re: non tamen vellem te tantum ditescere ut supra nos extollaris, nec amplius videas eos qui erant olim amicissimi: et certe inhiavimus a te litteras: et ad mare prospicimus, non minus ac Philis. Demophontem vocans injustum et amoris correspondere nescientem: cum ille sponsus esset recenter et Phillidi amorem auget, abiit thalamum nuptialem relinquens: ista tamen itidem angebat sua vice spes præbens: ut autem igitur vices rependit et abiit, ille quidem statim clamavit, et Phillida sua vice non vidit: Philis autem ad mare versa flebat, et naves nume-